hellum, pugnas, iram denotat, XXI, 142, 1; 240, 2. Rufus equus Joanni visus Gentiles Ecclesiae persecutores denotat, XXI, 141, 2.

RUFUS, filius Simonis. Rufus, Simonis Cyrenensis filius, an fuerit episcopus primus Dertosen-sis, XV, 613, 2; XVII, 416, 1.

RUGA. Rugae sunt duplicis symbolum, *Job*, 358, 2.

RUGTUS. 4^o Rugitas leonis terribilis, VI, 16, 1. *Job*, 107, 2.

2^o Rugini leuulorum ira Dei et hostium in-cultus in Scriptura comparantur, XIII, 559, 2. Rugiti leonis ira regis comparatur, VI, 16, 2. Hic est mortis praenotium (*Vide Leo*).

RUINA. Ruinas aliorum erudimur, *Job*, 779, 2. Ruinas Israel quomodo Deus resarciverit, XIII, 644, 1, 2.

RUISBROCHIVS. *Vide JOANNES*.

RUMINARE, RUMINATIO. 1^o Ruminare quid sit: est proprie animalium, 386, 1, 2.

2^o Ruminatio animalium doctrinae accommodatur, VI, 162, 2. Ruminanda sunt omnia priusquam in animam demittenda, V, 421, 1, 2. Ruminare est prudentiae symbolum, II, 61, 2.

RUMOR. Rumores occulti cur dicantur susurri, IX, 184, 1.

RUNCINA. Runcina instrumentum fabrorum li-gnariorum, XI, 543, 2.

RUPELLA. Rupella in festo omnium sanctorum est occupata, VI, 78, 2.

RUPERTVS. Rupertus Tuitiensis abbas visione celesti ad sacerdotium invitatus est, IV, 22, 1. Cœ-litus est eductus, XX, 34, 2. Rupertus in Isaiam commentatus est, XI, 99, 2.

RUS. Rure natus est Christus, XIV, 108, 1.

Rus Judeorum est Ecclesia, XII, 182, 1, 2.

RUSSATUS. Russataque facio aurigarum, XIV, 429, 1. Russati erant factio aurigarum Circensium, XXI, 138, 1, 2. Russatus color ignem representat, XIV, 429, 1. Russati cur et unde dicerentur milites, 478, 1.

RUSTICANVS. Rusticani et barbari etiam ad sa-lutem vocandi, XVI, 199, 1.

RUSTICITAS. Rusticitas sermonis audientem of-fendit, IX, 602, 2.

RUSTICVS. Rustici bello utiles, III, 131, 1, 2. Rustici Hispani non arant nisi gladio accincti, IV, 239, 1. Rustici etiam hymnos olim Deo canebant, XVIII, 660, 1. Rusticus probus Aristotele sapien-ter est, IX, 339, 2. Rusticorum christianorum ad aras oblationes, XI, 704, 1. Rustici a Luthero in Germania ad rebellionem excitati rebellionis penas dederunt, XVIII, 670, 2.

RUSTICVS subdiaconus. Rustici subdiaconi pro fide catholica constantia, XVIII, 624, 1.

RUTELLUM. Rutellum vel rutrum dicitur a *radendo*, XIV, 45, 2.

RUTH. Ruth historia tempore Abimelech conti-git, III, 233, 1. Ejus conversio ad iudaismum, 237, 2. An ipsa fuerit filia regis Moab, XI, 301, 2. Ejus amor erga Noemi, III, 237, 2. Ejus humilitas, 241, 1. Officiositas, *ibid.*, 2. Projiciens se ad pedes Booz ab aliquibus accusatur, ab aliis excusatur, 243, 1. E Ruth Moabitide natus est Christus, XI, 301, 1. Ejus elogia, III, 243, 1; 244, 1. Est typhus Ecclesiae gentium, 238, 1; 248, 1.

RUTILIVS. P. Rutilius amico indigna petenti quid responderit, X, 480, 2.

RUTILVS. Rutilus color idem est qui rubeus, XV, 361, 1, 2.

S

S. S. hebraicum saepe Syri et Chaldaeï mutant in T, XX, 649, 1.

SABA regio. Saba quae regio, XI, 703, 2. Quid denotet et unde derivetur, *ibid.* Saba duplex, alia in Arabia Felice, altera in Aethiopia, III, 604, 1, 2; XV, 72, 2; 313, 2. Haec postea vocata est Meroe, III, 604, 1, 2. Est pars Aethiopiae, scilicet Abyssia, unde venit eunuchus reginae Candacis, XI, 533, 2. Saba regina venit ex Aethiopia, III, 604, 2. Ejus nomen proprium varium secundum varios, 603, 1. xvi. longo tempore apud Salomonem, ex quo filium concepit, 606, 1, 2. Fuit legitima uxor Salo-monis, *ibid.*, 2 et seq. Filius ex ea nascitur in Aethiopia, *ibid.*, 1. Ad Salomonem vadit ab eoque in regem inauguratur, *ibid.*, 1, 2. Saba thus mittens alludit ad Graecum *σθεβρα*, id est revereri, quia thure venerant Deum, XII, 62, 1.

SABA vir. Saba vir fuit duplex, I, 166, 2.

SABBATUM. 1^o Sabbatum unde derivetur, et *varia ejus significata, tum literalia, tum mystica*, XII, 417, 2; XIX, 387, 1. Sabbatum Hebraeis erat quintuplex, XIII, 625, 2. Capitur pro quolibet die festo, imo pro hebdomada tota, II, 417, 2; XVI, 242, 2. Sabbatum aliud est dierum, aliud mensium, aliud annorum, XII, 647, 1. Sab-batum cur dicatur hebdomada, XVII, 364, 2. Id in Scriptura saepe vocatur sabbata, XV, 645, 1. Sab-batum vocatur dies sanctus Dei, sicut reliqui dies vocari possunt dies profani hominum, XI, 685, 2. Sabbatum secundo primum quod dicitur, XV, 110, 1 et seq. Fuit sabbatum proprie dictum, 111, 1. At quod et quale, *ibid.* et seq. Frat quod in festum Pentecostes aut infra hebdomadam Pen-tecostes incidat, 111, 2 et seq. Sabbatum in festa

Pascha incidens, erat ceterorum sabbatorum primo et celeberrimum, dictumque sabbatum primo primum, 112, 1, 2. An Pascha transferretur si cum Paschate sabbatum concurreret, XV, 549, 2. Sab-batum delicatum quod dicitur, XI, 685, 2. Sab-bati iter quod diceretur, XVII, 63, 1, 2.

Sabbati sacramenta et significata allegorica, tro-pologica, anagogica, II, 415, 2. Id representat diem Dominicam et festa Christianorum, XI, 656, 2. Re-quiem caeli significat, XIX, 387, 1.

2^o Quando et qua de causa sabbatum institu-tum fuerit. Origo sabbati juxta Gentiles, II, 416, 1. Ejus cultus fuit ab origine mundi, XIX, 386, 1. Fuit Adae in lege naturae indictum, I, 78, 1. Cur id institutum, XVIII, 550, 1. Ejus quatuor causes et origines, II, 416, 1. Ejus causa symbolica, *ibid.* De causa arithmetica et physica, *ibid.* et 2.

3^o Cum quanto rigore sabbatum servandum erat et apud Judaeos servatum fuerit. Ejus religio servandi restitutum et innovatum est in manu collectione facta, I, 582, 2. Apud Judaeos quanto rigore servandum, 749, 1. Quenam opera in eo vetita, II, 417, 2. Non licebat in eo coquere cibos nec accendere ignem, I, 749, 1; II, 148, 1; 417, 1. Cur Deus in sabbato vetuerit Judaeos cibos coquere, XI, 686, 1. Eo die pugnare Judaeis illicitum, IV, 420, 1. Sabbato datur quietus non solum hominibus, sed et jumentis, V, 356, 1. In sabbato quomodo nos gerere debeamus, XI, 685, 2. In eo homo debet a labore requiescere et Deo vacare, XV, 675, 2. Sabbatum colens, Deum esse creatorem rerum om-nium profitebatur, XII, 248, 1. Sabbato licet curare et benefacere, XV, 301, 2; 677, 1. Sabbatum bono opere et agrorum curatione non dedecoratur, sed sanctificatur, XVI, 412, 2; 190, 1; 194, 1; 375, 1. Sic in eo Deus continuo beneficit, 377, 1; 379, 1. Id magis violabant pharisaei circumcidendo quam Christus egros sanando, 422, 1, 2. In eo Christus paralyticum curavit, *ibid.*, 2. Et caecum natum, 462, 2. Sabbatum cur non commodum fuge.

Sabbati apud Judaeos erat religio, veneratio et sanctificatio, IV, 261, 1; 420, 1; XI, 656, 2; XV, 299, 1, 2 et seqq.; 506, 2; 645, 1 et seq; XVI, 375, 1, 2. Idque usque ad superstitionem, II, 418, 1; XV, 301, 2. Erat primum festum Judaeorum, II, 448, 1. Solum habebat praevium paraseveen, XVI, 613, 1, 2; 619, 2. In sabbatis Judaei synagogas ad audiendam legem adibant, XVI, 102, 1. Sabbatum servarent prius Christiani adhuc judaizantes, XV, 606, 2. In sabbato Jerusalem capta est, *ibid.*

4^o Sabbatum servantium fructus et praemia, et violantium poenitentia. Sabbatum servantibus Deus adauget lucra et fruges, II, 172, 1. Id colentium fructus et praemia, II, 417, 2. Ejus violati poena erat mors, I, 720, 1.

5^o Sabbatum ab Apostolis in diem Dominicam mutatum, XVIII, 416, 2. Quomodo rationabiliter apud Christianos in diem Dominicam mutatum sit, II, 417, 1.

6^o Sabbatum pro ultima die hebdomadae Chri-stiana acceptum Sabbati die majora beneficia beata Virgo confert, VIII, 83, 2 et seq. Sabbato sancto solemniter baptismus celebrari solet, XVIII, 107, 2. Sabbatum in albis unde dicitur, XVIII, 288, 1.

SABEI. Sabaei sunt Indi, atque ac Persici, Ara-bici, et Abyssini, XIV, 305, 1. Duplices Sabaei sunt, vel Aethiopes, vel Arabes Arabiae Felicis, XIII, 519, 2; 520, 1. Sunt latrocinii dediti, *Job*, 35, 1. Sabaei daemonibus moribus et nominibus sunt si-miles, XIII, 519, 2.

SABAOOTH. Sabaoth unum e Dei nominibus, XIX, 190, 2. Unde is ita dictus sit, XVIII, 86, 2.

SABAS (S.). S. Sabas abbas orationis horas etiam in aula imperatoris servavit, XVIII, 413, 2. Tempore jejunii sola vixit Eucharistia, XV, 421, 2. Quam parvi Deo fretus vim omnem tum hominum, tum daemonum et ferarum faceret, XIV, 532, 1, 2. Leonem loco cedere jussit, et ille paravit, IX, 684, 2; X, 484, 2 et seq.

SABATH. Sabath mensis nostro januario respon-det, XIV, 361, 2.

SABBATICVS. Sabbaticus fons quis sit in Palaestina, XVI, 460, 2.

SABELLIUS, SABELLIANI. Sabellii heresis quid doceret, XII, 108, 2. Sabellii heresis circa Dei Filium, XVIII, 5, 2; XIX, 23, 2; 75, 2; 353, 2. Sabelliani Filium Dei esse eandem personam cum Patre dicebant, XVI, 297, 2; 479, 2.

SABINA (S.). S. Sabina in morte risit, VI, 518, 1.

SABINI. Sabini dicti sunt prisci Italiae indigenae a religione et cultu deorum, XII, 62, 1.

SABINVS (S.). Sabini Canusini episcopi longa-nimitas, VI, 273, 2. Venenum dum bibit innocuus, qui illud porrexit eodem momento alibi defunctus est, VI, 115, 2 et seq. S. Sabinus Padum fluvium restagnantem repulit, VIII, 636, 2.

SACCHARUM. Sacchari in tota Scriptura nulla fit mentio, III, 202, 1. Saccharum priscis ignocui-tum, *ibid.* Saccharum non est mel, XIX, 229, 1.

SACCVLVS. 1^o In sacculis olim pondera servaban-tur, 495, 1.

2^o Sacculi non veterascens sunt sinus paup-erum vel memoria Dei, XVI, 473, 1.

SACCVS. Saccus quid, est signum luctus et poenitentiae, *Job*, 362, 2. Antiquus illius usus, 363, 1. Saccus erat vestis communis Prophetarum, XIII, 228, 2; XIV, 518, 2. Saccus priscus Prophetarum erat cilicium contextum ex pilis caprarum vel camelorum, XI, 323, 1. Cur id induerent, *ibid.*, 2. Erat vestis aspera et lugubris lugentium et poenitentium, qua utebantur in funere suorum, luctus ergo, vel in publica calamitate, ad Deum placan-dum, XI, 463, 1; XIII, 486, 2; 629, 1; XXI, 225, 2. et seq. Induebatur vel ad nudam carnem, vel super alias vestes, XI, 463, 1. Saccorum dies apud Per-sas, VII, 185, 2.

circiter multas fecimus? El tunc confitebor illis: quia magna noxi eos: discedite a me, qui operamini iniquitatem.

3^o Sacerdotium officia et dotes. Primo. *Varia* *eorum dotes recensentur*, XII, 383, 1, 2; XIV, 571, 2 et seqq.: *Pactum meum fuit cum eo* (Levi) *utrumque et pacis: et dedi ei timorem, et timuli me, et a facie nominis mei pavebat. Lex veritatis fuit in ore eius, et iniquitas non est inventa in labiis eius: in pace et equitate ambulavit mecum, et multos averit ab iniquitate. Sacerdotes quales vita esse debeant*, V, 362, 2; X, 458, 1; XIV, 557, 1. Quatuor sunt eis necessaria: primo, castitas; secundo, puritas vite; tertio, moderatio discretionis; quarto, rectitudo intentionis; iterum prae his quatuor habere debent: primo, iugem Dei memoriam in contemplatione; secundo, quod infirmitas populi supportent; tertio, quod habeant conversationem coelestem per opera perfectionis, X, 460, 1. Septem sacerdotis virtutes, scilicet sit benignus et purus, sanctus, bonus odor Christi, ardens ut ignis, olens in persecutione sicut thus in igne, vas aureum in charitate, oliva misericordia, et expressus in mentis erectione, 540, 1.